Sp. 5. Albilabris Fab.

- FF. *Frons tota nigra. - Arista nigricans.* vel hygma

Sp. 6. Nigriseta Rndn.

- EE. *Thorax saltem ad pleuras luteus vel testaceus.*
- G. *Antennæ ad apicem nigræ.*

Sp. 7. Fuscitibia Rndn.

- GG. *Antennæ totæ pallide luteæ.*

Sp. 8. Albipes Fall.

Observ. et Synon.

Sp. 1. Ciliata Mgn. Macq. Zett. Schin.

v. Descript. *Zetterstedtii* V. p. 1999.

Exemplar unicum speciei possideo in Germania lectum a De Roser.
In Italia nondum species inventa.

Sp. 2. C. Pubera L. Fab. Fall. Mgn. Macq. Wlk. Zett. Schin.

Picipes v? *Mgn. Macq.*

Dejeanii v? *Desv. Macq.*

v. Descript. *Zett.* V. p. 1995.

Galliae, Germaniae, Angliae, Scandinaviae, etc. incola, inde facilius in Italia boreali legenda, tamen hic et nunc exemplar unicum possideo in Gallia lectum a Macquartio.

Sp. 3. C. Impudica n.

Habitu similis *Pudice Mgn.* at paulo major et diversa, præcipue, venis longitudinalibus alarum quarta et quinta extrinsecus non manifeste divergentibus. Proxima etiam *Puberæ Lin.*, sed statim distinguenda tarsis non fusco-punctatis in fœmina, nec nigro-punctatis in mare, et istius tibiis posticis intus non manifeste villosis.

Ab utraque vero disert nostra, colore frontis toto nigro vel nigricante, non apici plus vel minus lutescente.

Cæteri characteres circiter ut in duabus hic indicatis, scilicet. - *Antennæ, Palpi et Femora nigra - Tibiae cum tarsis paulo fuscioribus testaceæ.*

Femora maris inferne longe villosa. - *Tibiæ* posticæ intus non ciliatæ, sed tales sunt antica et intermedia.

Palpi non raro intus paulo rufescunt.

Non rara ad aquas palustres in agri parmensis planicie propepiana ab Aprile ad Junium.

*Sp. 4. C. Pudica Mgn. Macq. Zett. Schin.*V. Descript. *Zetterst.* V. p. 1998

Confer observationes meas in descriptione præecedentis sp.

Unicum exemplar germanicum possideo a Clar. De Roser missum —
Italia non lecta.*Sp. 5. C. Albilabris Fabr. Mgn. Macq. Zett. Schin.*
*Scirpi Desv.*v. Descript. *Zetterst.* V. p. 2002; cui adde:*Femora* antica in medietate basali setis quatuor distinctioribus inferne armata: postica, præsertim in mare, setis pariter quatuor inferne instructa, sub æque distantibus.*Frons* magis vel minus late rufescens.*Pedes* postici femoribus luteis etiam apice, et tibiis plus vel minus infuseatis sed non nigricantibus.

Nondum capta in Italia. - Exemplaria nostra gallica a Clar. Maequartio missa.

*Sp. 6. C. Nigriseta Mihi.*Mas similis mari præcedentis sed notis diversis distinguendus, scilicet
- *Arista* nigricante non rufescente: - *Fronte* tota nigra non antice rufescente - *Femorum* anteorum setæ inferæ sat exiliores; posticorum duæ tantum, una sub-apicali, secunda minore sub-intermedia - Color femorum posticorum apice late nigricans, tibiarum æquali - *Alarum* vena transversa exterior valde proxima interiori magis quam apici quintæ longitudinalis.

Mares tantum raro legi mense Junio in planicie parmensi, et unum misit Clar. Spinola in Pedemontio captum.

*Sp. 7. C. Fuscitibia Mihi.*Fœmina similis fœm: *Albipedis* *Fabr.*, saltem colore pleurarum te-

staceo, sed cum eadem non confundenda, præsertim - *Antennis* apici distinete nigris non totis pallide luteis, et tibiis posticis totis cum apice femorum plus minusve infuscatis.

Colore antennarum proxima videtur *Fuscipedi* Zett., sed certe diversa, femoribus in medio non infuscatis, nec antieis eorum subtus inermibus, sed setis aliquibus longis ad basim instructis, pleurisque luteis non schistaceis.

Fœminas tantum raro inveni mense Augusto in planicie parmensi, et exemplar sexus ejusdem obtinui a Prof. Piccioli prope Florentiam lectum.

Sp. 8. Albipes Fall. Mgn. Macq. Zett. Walk. Rndn. Schin.
Filipes. Desv. — *Bilineata* v. Mgn.

v. Descript. Zetterst. V. p. 2004.

Rara tempore æstivo in agro parmensi ad aquas collinas.

Gen. VII. NORELLIA Desv. Rndn. Schin.

Cordylura Fall. Mgn. Macq. Zett. Walk. — *Musea* Pnz.

Char. Gen.

Caput retro oculos non manifeste elongatum.

Palpi in spathulam non distinete dilatati.

Antennæ non elongatae, articulo tertio duplo circiter longiore præcedente - *Arista* pilosa, articulis primis brevibus.

Os seta unica mistacina ad unumquodque latus.

Alæ costa non spinulosa: vena secunda longitudinali satis ante transversam interiorem costalem attingente. - *Scutellum* bisetosum.

Femora antica et *tibiæ* propriæ dupli serie spinarum validarum intus armata: femora posteriora ad apicem non biseriatim spinulosa, sed setis paucis tantum instructa.

Tibiæ omnes, quamvis paree, tamen setigeræ.

Genitalia maris incrassata, et lamellata.

Species Observatæ.

A. *Femora* superne vitta nigra longitudinali signata.

Sp. 1. Striolata Mgn.

AA. *Femora* vel tota testacea, vel paulo tantum infuseata ad apicem.

B. *Arista nigra*. - *Caput* postice non nigromaculatum.

Sp. 2. Spinimana Fall.

BB. *Arista lutescens* - *Caput* postice nigro bimaculatum.

C. *Spinæ* interiores et exteriores pedum anticorum omnes nigræ et validæ.

Sp. 3. Roserii Rndn.

CC. *Spinæ* interiores pedum anticorum lutescentes et graciliores, exterioribus nigris et validiusculis.

Sp. 4. Bertéi Rndn.

Observ. et Synon.

Sp. 1. N. Striolata Mgn. Schin.

Striata Macq. Rndn. (non Mgn.)

v. Diagn. *Meigenii* V. 235, cui adde:

Caput postice nigricans sed non bimaculatum.

Pedum anticorum spinæ omnes nigræ et cireiter ut exteriores etiam interiores validæ,

Maris pedes intus distinete villosi, femorum posteriorum apice, seta aliqua subtus prædicto.

Raro uterque sexus lectus prius a Doct. Bertéo, et post a me ipso, in Apennino parmensi.

Sp. 2. N. Spinimana Fall. Mgn. Macq. Schin.

Pseudonarcissi Desv. — Semiflava Paz.

v. *Descript. Zetterstd. V. p. 2007*, cui adde:

Caput postice ut alibi testaceum, non nigricans, nec nigro-maculatum.
Femora postica et intermedia magis vel minus infuseata ad apicem.
 Raro lecta in alpibus Insubrie a Fratr. Villa.

Sp. 5. N. Roserii Rndn. — Mas. Long. Mill. 9.

Magnitudine similis mari *striolatæ* sed ab hac et ab aliis diversa.

Antennæ cum arista distinete pilosa, luteæ.

Capite retro oculos nigro bimaculato.

Thorace testaceo, dorso et metathorace nigricantibus.

Pedibus totis cum tarsis testaceis, intus longe villosis; antecorum spinis interioribus et exterioribus sub-æque validis et nigris; *femoribus* posterioribus seta vix ulla apicali subtus præditis, tibiisque propriis sat parce setulosis.

Alarum vena quarta longitudinalis non recta sed paulo magis distans a quinta ante apieem quam in apice - Colore dilute lutescente in costa fusciore: apiee non neque parum infuscato.

Specimen germanicum possideo a Cl. De Roser missum nomine distinctum. - *Flavicauda Mgn.*, sed ab hac difert. - *Thorace* testaceo fere toto. - *Arista* lutescente non nigricante et non breviter pilosula sed pilis longiusculis prædita, præter alias notas in diagnosis nostra allatas, de quibus silet Meigenius.

Sp. 4. N. Bertei Rndn. — Fœmin. Long. Mill. 8.

A congeneribus facillime distinguenda pedum antecorum spinis, quarum series interiores tam in femoribus, quam in tibiis, colore paleo lutescente non nigro, et magnitudine minori diversissimæ sunt.

Præterea, *antennæ* cum arista breviter pilosa, lutescentes - *Caput* retro oculos nigro bimaculatum - *Thorax* testaceus, dorso et vittis

lateralibus nigricantibus. - *Abdomen* luteum incisuris nigro lineatis - *Pedes* postici in parte apicali paulo setosi, toti cum tarsis lutei - *Ale* venis longitudinalibus quarta et quinta extrinsecus subparallelis, transversa exteriore ab interiori et ab apice quintae longitudinalis fere aequidistans, etc., etc., istam ab aliis speciebus congeneribus sejungunt.

Fœminam tantum observavi a Doct. Bertéo in Apennino parmensi captam.

Gen. VIII. ACHANTHOLENA Rudn.

Norellia p. Schin.

Char. Gen.

Caput retro oculos elongatum.

Palpi in spathulam non dilatati.

Antennæ mediocres, articulo tertio duplo et ultra longiore præcedente - *Arista* nuda, articulis duobus primis brevissimis.

Epistomium setis duabus tantum vibrissinis præditum.

Scutellum setis duabus instructum.

Ale venis longitudinalibus quarta et quinta extrinsecus parallelis; costa non spinulosa.

Femora antica serie dupli setarum validarum subtus armata, exterioribus magis elongatis: quatuor posteriora in parte apicali, biseptiatim subtus spinulosa.

Tibiae anticæ serie tantum exteriori spinarum instructæ; posteriores nudæ, vix setula aliqua apicali observanda.

Genitalia maris incrassata et lobata.

Sp. Italica Unica.

Sp. t. A. Maculipennis Rudn.

Spinipes? Schin. (non Mgn.)

Nisi eadem proxima videtur *Norellia* sp. *in pedi* Schinerii exclus. sin.

Meigenii, cuius species sic nuncupata - *Thoracem* cinereum non fere totum testaceum; *Frontem* cineraseentem vitta flava, non totam flavescentem puncto ocellari nigro: *Capitis* partem occipitalem cinereum, non luteam nigro bimaculatam; et *Aristam* flavidam non nigram præbet.

Nostræ *arista* lutea ut *Antennæ* - *Caput* flavescentis puncto ocellari nigro, et maculis duabus latis retro oculos nigricantibus.

Thorax testaceus, metathorace sub scutellum nigricante; et fasciis duabus longitudinalibus ad latera dorsi, atris, latis, postice bifidis, ramulis exterioribus ad radicem alarum sistentibus, interioribus in scutellum flavicantem productis, cuius latera sic nigra.

Abdominis dorsum nigro-nitidum, apice, genitalibus, et ventre rufo-flavis.

Alæ sublimpidæ, venis transversis anguste, et longitudinalibus tertia, quarta, et quinta ad apicem late fusco-limbatis, sic ut aliquando fuscedo maculam latam unicam constituat.

Pedes toti cum tarsis testacei, et præter spinulas femorum nigras, subnudi.

Mares raro legi, et semel fœminam in collibus agri parmensis, Junio et Julio.

Gen. IX. CLEIGASTRA Macq. Rndn. Schin.
Cordylura Fall. Mgn. Zett.

Char. Gen.

Palpi non in spathulam dilatati.

Antennæ breviuseculæ, deflexæ; *arista* nuda vel subnuda, articulis primis brevissimis.

Ipostomium setis marginatum præter vibrissas ordinarias 2-4 in epistomio insertas.

Pedes antici femoribus inferne et tibiis setigeris, sed spinis validis intus non armati: postici femoribus subtus, et tibiis sparsim quamvis parce setosis, non crebre pilosi.

Alarum costa non spinulosa: vena longitudinalis septima margini postico producta.

Scutellum bisetosum.

Organa copulatoria maris incrassata, et lobis mediocribus concomitata.

Species Observatæ.

A. *Palpi* pallidi.

Sp. 1. Flavipes Full. (non *Mgn.*)

AA. *Palpi* nigricantes.

Sp. 2. Nigrita Fall.

Observ. et Synon.

Sp. 1. C. Flavipes Fall. Zett. Schin. (non *Mgn.* nec *Macq.*)